
31 906076 R29-CANT-6X-1 Espaciador

30 Guarda de cabeza

26

27 Tornillo allena 8x35 mm

Rondana de presión906543 R26-CANT-8X

25 906542 R25-CANT-8X Soporte

24 Tornillo de ajuste

Canteadora 8" de 1120 W (1-1/2 HP), Truper Código: 16288 Clave:  CANT-8X

Ficha técnica

19

20 906537 R20-CANT-8X

21

906536

906538

R19-CANT-8X

R21-CANT-8X Buje

Perilla

Prisionero 6x6 mm

ClaveNo. Código Descripción

18 906535 R18-CANT-8X

16.1

17

906533

906534 R17-CANT-8X

Cabeza de corte14 906531 R14-CANT-8X

Tornillo hexagonal M6x7 mm

Contracuchilla

Cuchillas para CANT-8X

Polea

Cubierta de balero derecha

Perno prisionero

Rondana presión 10 mm

Tuerca presión M10

Balero de bolas 6204RZ

Cuña 5x30

Prisionero M5x12 mm

Tuerca especial M5

1 903503 R1-CANT-8X

R2-CANT-8X

R9-CANT-8X

Prisionero M6x10 mm

2 903504

R3-CANT-8X16547

R4-CANT-8X906523

R5-CANT-8X903505

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

906524

906525

906526

906627

903506

906530

15 903507 R15-CANT-8X

16 906532

R10-CANT-8X

R6-CANT-8X

R7-CANT-8X

R8-CANT-8X

R13-CANT-8X

R16-CANT-8X

R16.1-CANT-8X

Tornillo M6x12 mm

Rondana plana 6 mm

Cubierta de balero izquierda

Lamina

Balero de bolas 6203-2RZ

906528 R11-CANT-8X

906529 R12-CANT-8X

22

23 Rondana plana 11 mm

Rondana plana 12 mm906539 R22-CANT-8X

906541 R24-CANT-8X

906540 R23-CANT-8X

906545 R30-CANT-8X

906544 R27-CANT-8X

A
A

101

2

3

4

5

6

7

8

11

12

13

14

15

16

17

9

18

19 20

21

22

23

24

25

26

27

30

31

7
8

9

4

12

16.1



63 906576 R63-CANT-8X Eje

60 Soporte

58

59 Anillo retenedor 5 mm

Unión906573 R58-CANT-8X

57 906572 R57-CANT-8X Bloque

56 Anillo retenedor 15 mm

Canteadora 8" de 1120 W (1-1/2 HP), Truper Código: 16288 Clave:  CANT-8X

52

53 906567 R53-CANT-8X

54

906566

906568

R52-CANT-8X

R54-CANT-8X Barra

Tuerca hex. M14

Tornillo hex. especial M8x16 mm

ClaveNo. Código Descripción

51 906565 R51-CANT-8X

49

50

906563

906564 R50-CANT-8X

Anillo retén46 906560 R46-CANT-8X

Espaciador

Indicador

Rondana plana 4 mm

Tornillo allen 8x30 mm

Perno prisionero 4x25 mm

Perno prisionero 4x20 mm

Escala

Rondana de seguridad 5 mm

Tornillo cbz cilíndirca M5x16

Rondana retén

Resorte de torsión

Perilla de resorte

32 906547 R32-CANT-8X

R33-CANT-8X

R41-CANT-8X

Tornillo 4x15 mm

33 906548

R34-CANT-8X906549

R35-CANT-8X90650

R36-CANT-8X90651

34

35

36

38

39

40

41

42

43

44

45

90652

906553

906554

906555

906556

906559

47 906561 R47-CANT-8X

48 906562

R42-CANT-8X

R38-CANT-8X

R39-CANT-8X

R40-CANT-8X

R45-CANT-8X

R48-CANT-8X

R49-CANT-8X

Barra de palanca

Perilla

Eje

Ensamble de palanca de seguridad

Tornillo M5x18 mm

906557 R43-CANT-8X

906558 R44-CANT-8X

55

55.1 Tapón de hule

Eje906569 R55-CANT-8X

906571 R56-CANT-8X

906570 R55.1-CANT-8X

906575 R60-CANT-8X

906574 R59-CANT-8X

B
B

41
42

43

44
45

46

47

48

49

50
51

52

53
54

55

56

57

58

59
60 63

32
33

34
35 36

38

39

40

55.1

56



109 906604 R107-CANT-6X-1 Tornillo allen M8xt35 mm

107 Soporte de la cubierta

103

104 Tornillo alle M8x20  

Prisionero M6x8 mm906601 R03-CANT-8X

102 903508 R102-CANT-8X Perilla

101 Ensamble de palanca

Canteadora 8" de 1120 W (1-1/2 HP), Truper Código: 16288 Clave:  CANT-8X

86

85 906596 R87-CANT-8X

90

906595

906597

R86-CANT-8X

R88-CANT-8X Anillo retenedor 5 mm

Rondana de presión

Rondana plana 8 mm

ClaveNo. Código Descripción

87 906594 R85-CANT-8X

77

265

906592

906593 R84-CANT-8X

Prisionero M8x25 mm74 906590 R74-CANT-8X

Conector

Mesa de salida

Mesa de alimentación

Unión de la mesa

Perno de presión 5x25 mm

Chavetas

Prisionero M6x25 mm

Tuerca hexagonal M6

Tornillo de manija

Tornillo tope

Tuerca hexagonal M8

Bloque

64 906577 R64-CANT-8X

R65A-CANT-8X

R68-CANT-8X

Base

65A 906578

R65B-CANT-8X906579

R65C-CANT-8X906580

R65D-CANT-8X906581

65B

65C

65D

65.1

66

67

68

69

70

71

72

906582

906583

906584

906585

906586

906589

76 906591 R76-CANT-8X

R69-CANT-8X

R65.1-CANT-8X

R66-CANT-8X

R67-CANT-8X

R72-CANT-8X

R77-CANT-8X

Soporte de interruptor

Tornillo allen

Bloque de empuje

Ensamble de palanca de seguridad

906587 R70-CANT-8X

906588 R71-CANT-8X

89

88 Barra calibrador de la cuchilla

Bloque calibrador de la cuchilla906598 R89-CANT-8X

906600 R101-CANT-8X

906599 R90-CANT-8X

906603 R107-CANT-8X

906602 R104-CANT-8X

C

70

265

65C

66

67

68

71
72

73

76

77

69

85

86

87

90

89
90

101
102

103

104

107

109

68
67

68

71

73

89

90

68
6766

65A

65B

65D

64

87

103

65C

36

C



144 Guía906631 R144-CANT-8X

143 906630 R143-CANT-8X Barra de palanca

142 Perilla

Canteadora 8" de 1120 W (1-1/2 HP), Truper Código: 16288 Clave:  CANT-8X

135

136 906625 R136-CANT-8X

137

906624

906626

R135-CANT-8X

R137-CANT-8X Tornillo allen M6x20 mm

Soporte izquierdo

Tornillo especial

ClaveNo. Código Descripción

132 906623 R132-CANT-8X

130

131

906621

906622 R131-CANT-8X

Soporte derecho127 906618 R127-CANT-8X

Soporte de guarda

Perno presión 4x25 mm

Vástago

Guarda

Rondana de presión 6 mm

Tornillo 6x12 mm

Rondana plana 10 mm

Tuerca especial

Empaque de hule M6

Varilla de seguridad

Tornillo hexagonal M8x25 mm

Perno

112 906605 R112-CANT-8X

R112.1-CANT-8X

R121-CANT-8X

Tornillo allen M8x25 mm

112.1 906606

R113-CANT-8X906607

R114-CANT-8X906608

R117-CANT-8X906609

113

114

117

118

119

120

121

122

123

124

126

906610

906611

906612

906613

906614

906617

127.1 906619 R127.1-CANT-8X

129 906620

R122-CANT-8X

R118-CANT-8X

R119-CANT-8X

R120-CANT-8X

R126-CANT-8X

R129-CANT-8X

R130-CANT-8X

Rondana plana 10 mm

Tornillo hexagonal M8x16 mm

Soporte de la guía

Tope

Prisionero M6x16 mm

906615 R123-CANT-8X

906616 R124-CANT-8X

138

141 Soporte

Abrazadera post.906627 R138-CANT-8X

906629 R142-CANT-8X

906628 R141-CANT-8X

D
D

112.1

112

113

114

117

118

119

120

121

122

123

124

126

127

129

130
131

132
135

136

137
138

141

142

143

144

142

143

127.1

124

126

126

127.1

122

126

137

138

25

87

124

71



204 906634 R204-CANT-8X Rueda

202 Tuerca hex. seguridad M8

201 Gabinete

906633 R202-CANT-8X

906632 R201-CANT-8X

Rondana plana 5 mmR214-CANT-8X214 906644

226.10 906522 R226.10-CANT-8X Cable

226.9 Tornillo M5x10 mm

Canteadora 8" de 1120 W (1-1/2 HP), Truper Código: 16288 Clave:  CANT-8X

226.4

226.5 906653 R226.5-CANT-8X

226.6

906652

906654

R226.4-CANT-8X

R226.6-CANT-8X Tapa de capacitor

Buje de goma

Tornillo M4x12 mm

ClaveNo. Código Descripción

226.3 903512 R226.3-CANT-8X

226.1

226.2

903510

903511 R226.2-CANT-8X

Tornillo M8x34221 906649 R221-CANT-8X

Buje

Tornillo hexagonal M8x65

Rtenedor de cable

Tornillo de ajuste

Tuerca M8

Rondana plana 9.5 mm

Soporte de motor

Coenctor de salida de aserrín

Tornillo 5x16 mm

Cubierta trasera del gabinete

Tornillo cabeza de gota M8x19

Tuerca de presión M8

205 906635 R205-CANT-8X

R206-CANT-8X

R213-CANT-8X

Tuerca hex. M9.5

206 906636

R207-CANT-8X906637

R208-CANT-8X906638

R209-CANT-8X906639

207

208

209

210

211

212

213

215

218

219

220

906640

906641

906642

906643

906645

906648

225 906650 R225-CANT-8X

226 903509

R215-CANT-8X

R210-CANT-8X

R211-CANT-8X

R212-CANT-8X

R220-CANT-8X

R226-CANT-8X

R226.1-CANT-8X

Jgo de baleros 6204-2Z-6203-2Z 2pz

Ventilador

Motor 1 1/2 hp

Capacitor

Tornillo allen M8x50 mm

906646 R218-CANT-8X

906647 R219-CANT-8X

226.7

226.8 Rondana estrella Ø4

Tapa de capacitor906655 R226.7-CANT-8X

906657 R226.9-CANT-8X

906656 R226.8-CANT-8X

E
E

201

202
204

205

206

207

208

209

210

211

212

213

214

215

218

219
220

225

226

226.1

226.2

226.3

226.4

226.7

226.8

226.9

226.10

226.8

226.8

226.6

221

215

214

208

209

226.5

87



226.11 Buje de goma906658 R226.1-CANT-8X

Canteadora 8" de 1120 W (1-1/2 HP), Truper Código: 16288 Clave:  CANT-8X

ClaveNo. Código Descripción

243.1 906673

Rondana estrella Ø5243.6 906670 R243.6-CANT-8X

Caja de conexiones

Tornillo M5x11.5 mm

Rondana de estella Ø4

Tapa de conexiones

Ahorcador de cable

Cuña 5x5x30

Banda en “V”

Polea del motor

Ahorcador de cable

Tornillo de presión M6x12

Caja del interruptor

Tornillo M5x5.5

226.12 906659 R226.12-CANT-8X

R226.13-CANT-8X

R229-CANT-8X

Conector

226.13 906660

R226.14-CANT-8X906661

R226.15-CANT-8X906662

R226.16-CANT-8X906663

226.14

226.15

226.16

226.17

227

228

229

238

239

240

243.5

906664

906665

903513

903514

906666

906669

243.8 906671 R243.8-CANT-8X

243.9 906672

R238-CANT-8X

R226.17-CANT-8X

R227-CANT-8X

R228-CANT-8X

R243.5-CANT-8X

R243.9-CANT-8X

R243.1-CANT-8X

Cable de alimentación

Cable de conexión

Tornillo M3.15x15

906667 R239-CANT-8X

906668 R240-CANT-8X

F
F

226.11

226.12

226.13

226.14

226.153

226.16

226.17

227
228

229

238

239

240

243.5

243.6

243.8

243.9

4

84

244

244.1



256 Rueda de carretilla906682 R256-CANT-8X

255 906681 R255-CANT-8X Perno especial

253 Tornillo-Perno hex. M8x100mm906680 R253-CANT-8X

248 906679 R248-CANT-8X Tornillo hexagonal M8x50

247 Eje

244.1 906676 R244.1-CANT-8X

244 905214 R244.2-CANT-8X Interruptor

Panel de interruptor

243.12 906675 R243.12-CANT-8X

243.11 906674 R243.11-CANT-8X Interruptor de sobrecarga

Terminal de conexión 

245

246 Rondana plana 13x30x3 mm

Anillo retenedor externo 9 mm906676 R245-CANT-8X

906678 R247-CANT-8X

906677 R246-CANT-8X

Canteadora 8" de 1120 W (1-1/2 HP), Truper Código: 16288 Clave:  CANT-8X

ClaveNo. Código Descripción

Camisa de perno

Tuerca de seguridad M10

Tornillo hex. M10x55

Soporte de carretilla

Pedal

Soporte de interruptor

257 906683 R257-CANT-8X

R265-CANT-8X

Soporte de pedalR258-CANT-8X906684

R260-CANT-8X906685

258

260

261

262

263

265

906686

906687

906688

906055

R261-CANT-8X

R262-CANT-8X

R263-CANT-8X

G
G

243.11

243.12

245

246

247

248

253

255

256

257

258

260

261

262

263

245

246

263
9

131

G


